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សំណួរសា�កល្បង (Test question)

អ្នកទទួល្របា�ក់ (Receiver)

ចំននួទកឹ្របា�ក់េផ្ទរ (Amount of transfer)

Denomination

អ្នកេផ្ញ្ីរបា�ក់ (Sender)

ហត្ថេលខា� ឬសា្ន �មេមៃដអ្នកេផ្ញ្ីរបា�ក់ (Signature/Thumbprint of sender)

Exchange rate:

Currency debit:

Transfer amount:

Fee charge:

Other:

Total:

Certified and Authorized by

Prepared by

ឯកភា�ពតា�មលក្ខខណ្ឌ ្របតបិត្តកិា�រេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់េនៅ�ែផ្នកខា�ងេ្រកា�យទ្រមង់េនះ
(I agree with terms & conditions on the reverse of this form)

ជា�េលខ:
(In figures)
ជា�អក្សរ:
(In words)

កា�រយិា�លយ័:
(Office)

េឈា្ម �ះធនា�គា�រទទួលផល:
(Name of beneficiary’s bank)
េឈា្ម �ះគណន/ីេឈា្ម �ះអ្នកទទួល្របា�ក់:
(Account name/Receiver’s name)

េឈា្ម �ះ:
(Name)

សា�ច់្របា�ក់ (Cash)

គណនេីលខ (Account number)

មលូប្បទា�នប្រតេលខ (Cheque number):

សំណួរ:
(Question)
ចេម្លយី:
(Answer)

កា�លបរេិច្ឆទ (Date):
dd mm yy

េលខគណន/ីេលខអត្តសញា្ញ �ណ/េលខឥណទា�ន:
Account N0./ID N0./Loan N0.

េភទ:
(Sex)

េលខទូរសព័្ទ:
(Telephone N0.)

េភទ:
(Sex)

េលខទូរសព័្ទ:
(Telephone number)

េឈា្ម �ះ ឬេលខអគា�រ:
(Building name or N0.)

េឈា្ម �ះ ឬេលខផ្លូវ:
(Street name or N0.)

្រកមុទ:ី
(Group N0.)
ឃុំ /សងា្ក �ត់:
(Commune)

្រសុក/ខណ្ឌ :
(District)

ភមូ:ិ
(Village)

្របអប់សំប្ុរត:
(P.O.Box)

េខត្ត/្រកងុ:
(Province/City)

ទូទា�ត់តា�មរយៈ (Payment methods)

្របា�ក់េរៀល (KHR)

្របា�ក់បា�ត (THB)្របា�ក់ដលុា្ល �រ (USD)

េផ្សងៗ (Other):

្របេភទរបូយិបណ័្ណ (Currency type)

ៃថ្លេសវា�កម្មធនា�គា�រ (Bank charges)

ទូទា�ត់ពអី្នកេផ្ទរ
(Debit plus)

េផ្សងៗ:
(Others)

ទូទា�ត់ពអី្នកទទួល
(Credit less)

បង់ជា�សា�ច់្របា�ក់
(Pay in cash)

េគា�លបំណង (Purpose)

េផ្ញឲី្យបងប្អូន (To a relative)

ទូទា�ត់ឥណទា�ន (Loan repayment) េផ្សងៗ (Others):

ទូទា�ត់ៃថ្លទំនញិ/វកិ្កយប្រត (Pay for goods/invoice)



លក្ខខណ្ឌ ្របតបិត្តកិា�រេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់របស់ធនា�គា�រ េអសីុលដីា� ភីអលិសីុ
Terms and Conditions of Funds Transfer

សូមអា�នលក្ខខណ្ឌ េនះេដា�យ្របងុ្របយត័្ន ។ លក្ខខណ្ឌ េនះបា�នបេង្កតីេឡងីស្រមា�ប់េ្របីជា�កចិ្ច្រពមេ្រពៀងក្នុង្របតបិត្តកិា�រេផ្ទរ
្របា�ក់ ជា�មយួធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភអីលិសីុ ។
កា�រទទួលខុស្រតូវរបស់អតិថជិន
១- េលា�ក-េលា�ក្រសី្រតវូ្របា�កដថា� រា�ល់ពត័ម៌ា�នែដលបា�នបំេពញេលីពា�ក្យសំុេផ្ទរ្របា�ក់ ពិតជា�្រតមឹ្រតវូ និង្រគប់្រគា�ន់ ។
២- ករណីមា�នកា�រែកែ្របពត័ម៌ា�ន ពនយា�រេពលទូទា�ត់ ឬបញ្ឈប់្របតបិត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់ េលា�ក-េលា�ក្រសី្រតូវជូនដំណងឹមក 

ធនា�គា�រជា�លា�យលក្ខណ៍អក្សរ ។
៣- េលា�ក-េលា�ក្រសី្រតវូពនិតិ្យកៃ្រមេសវា�ែដលបងា្ហ �ញេនៅ�ក្នុងខិតបណ័្ណផ្សព្វផសា�យមុននឹងសេ្រមចេធ្វ្ីរបតបិត្តកិា�រនមីយួៗ ។
៤- េលា�ក-េលា�ក្រសី្រតូវទទួលខសុ្រតវូទា�ងំ្រសុងចំេពា�ះចបា�ប់ជា�ត ិនងិអន្តរជា�តេិលី្របតិបត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់េនះក្នុងនា�មខ្លួនឯង 

ផា្ទ �ល់ នងិសា�ច់ញា�ត ិឬ្របតបិត្តកិា�រទូទា�ត់េ្រកា�មកិច្ចសនយា� ។
្របតបិត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់
១- ្របតបិត្តកិា�រេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់នងឹ្រតវូេធ្វេីឡងីេ្រកា�យេពលធនា�គា�រទទួលបា�នពា�ក្យសំុេផ្ទរ្របា�ក់ពេីលា�ក-េលា�ក្រសី ។
២- ធនា�គា�រនងឹេធ្វ្ីរបតបិត្តកិា�រទូទា�ត់េទៅ�តា�មពត័ម៌ា�នែដលបា�នបញា្ជ �ក់េនៅ�ក្នុងពា�ក្យេស្នីសំុបុ៉េណា្ណ �ះ ដេូច្នះធនា�គា�រនងឹមនិ

ទទួល ខសុ្រតវូចំេពា�ះកា�របា�ត់បង់ នងិកា�រចំណា�យេផ្សងៗែដលបណា្ដ �លមកពកីា�រផ្ដល់ពត័ម៌ា�នមិន្រតមឹ្រតូវ្រគប់្រគា�ន់ និង
ចបា�ស់លា�ស់េនា�ះេឡយី ។

៣- ចំេពា�ះកា�របញ្ឈប់្របតបិត្តកិា�រ ធនា�គា�រនងឹ្របគល់្របា�ក់ជនូេលា�ក-េលា�ក្រសីវញិ េ្រកា�យេពលទទួលបា�ន្របា�ក់ព ីធនា�គា�រ
អន្តរកា�រ ីក្នុងេនា�ះធនា�គា�រអន្តរកា�រអីា�ចគតិកៃ្រមេសវា�េផ្សងៗ ។

៤- ចំេពា�ះ្របតបិត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់េទៅ�អ្នកទទួលគា្ម �នគណន៖ី
 • ្របតិបត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់េទៅ�អ្នកទទួលគា្ម �នគណន ីទឹក្របា�ក់េផ្ទរអា�ចស្ថិតេនៅ�ក្នុងគណនពី្យរួរបស់ធនា�គា�រ រយៈេពល ៣៦០ 

ៃថ្ងែតប៉េុណា្ណ �ះ ។ េដា�យគតិចា�ប់ពៃីថ្ងេផ្ទរ្របា�ក់ អ្នកេផ្ទរ្រតវូទំនា�ក់ទំនងអ្នកទទួលេដមី្បឲី្យមកដក្របា�ក់ទា�ន់េពលតា�ម 
កា�រកំណត់ ។

 • េ្រកា�យពទីទួលកា�រេផ្ទរ្របា�ក់ចលូរយៈេពល ៣៦០ៃថ្ង េដា�យពំុមា�នអ្នកទទួលមកដក្របា�ក់ (អ្នកទទួលគា្ម �នគណន)ី 
ទកឹ្របា�ក់េនា�ះ្រតវូបា�នេផ្ទរេទៅ�ជា�ចំណូលរបស់ធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភអិីលសីុ កា�រយិា�លយ័កណា្ដ �ល េដា�យអនេុលា�ម 
តា�មេសចក្ដសីេ្រមចេលខ: ធអក ១២៥១/០៩ ចុះៃថ្ងទ២ី៧ ែខកក្កដា� ឆា្ន �ំ២០០៩ ស្ដីព ីសិទ្ធអិនុមត័េលីកា�រចំណា�យ 
ស្រមា�ប់កា�រែថរកសា�អតថិជិន និងសា�ធា�រណជន ។

 • ករណីអ្នកេផ្ទរ ឬអ្នកទទួល្រតលប់មកដក្របា�ក់ចា�ប់ពៃីថ្ងទ៣ី៦១ តេទៅ�្រតូវភា្ជ �ប់មកនវូឯកសា�រពា�ក់ពន័្ធៃនកា�រេផ្ទរ្របា�ក់ 
(ស្រមា�ប់ អ្នកេផ្ទរ) ឬសំណួរ-ចេម្លយី ឬលិខតិសមា្គ �ល់អត្តសញា្ញ �ណ (ស្រមា�ប់អ្នកទទួល) ធនា�គា�រនងឹផ្ដល់ទកឹ្របា�ក់ 
េនា�ះជនូអ្នកេផ្ទរ ឬអ្នកទទួលវញិ បនា្ទ �ប់ពីទទួលបា�នកា�រអនមុត័តា�មលំនា�ំដចូខា�ងេលី ។

្របេភទរបូយិវត្ថុ ឬរបូយិបណ័្ណ 
១- ្របេភទរបូយិវត្ថុ ឬរបូយិបណ័្ណៃនេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់េទៅ�គណនរីមួមា�ន ្របា�ក់េរៀល ្របា�ក់ដលុា្ល �រ ្របា�ក់បា�ត ្របា�ក់អឺរ ៉ ូ ្របា�ក់

ដលុា្ល �រ អ្ូរសា្ត �លី ្របា�ក់ដងុេវៀតណា�ម ្របា�ក់ដលុា្ល �រកា�ណា�ដា� ្របា�ក់េយ៉នជបុ៉ន ្របា�ក់េផា�នជា�េដមី េហីយកា�រេផ្ទរ្របា�ក់រវា�ង
គណន ីែដលមា�ន្របេភទរបូយិបណ័្ណេផ្សងគា្ន � ្រតូវឆ្លងកា�ត់េសវា�ប្ដូរ្របា�ក់េដា�យអនេុលា�មតា�មអ្រតា�ប្ដូរ្របា�ក់ ផ្លូវកា�ររបស់
ធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភអីលិសីុ េនៅ�េពលទូទា�ត់ចលូគណន ី។

២- ចំេពា�ះ្របេភទរបិូយវត្ថុ ឬរបូយិបណ័្ណៃនេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់េទៅ�អ្នកទទួលគា្ម �នគណនគី ឺ្របា�ក់េរៀល ្របា�ក់ដលុា្ល �រ ឬ្របា�ក់បា�ត ។ 
កា�រេផ្ទរជា�របូយិបណ័្ណ្របេភទេផ្សងេទៀត េលា�ក-េលា�ក្រសី្រតវូែតេធ្វកីា�រប្តូរ្របា�ក់េនា�ះេទៅ�ជា�របូយិបណ័្ណណា�មយួខា�ងេដមី 
េហីយក្នុងេនា�ះកា�រេផ្ទរជា�្របា�ក់បា�ត អ្នកទទួលអា�ចដកសា�ច់្របា�ក់តា�មវធិណីា�មយួ ឬវធិទីា�ំងពីរដចូខា�ងេ្រកា�ម៖

 • ដកសា�ច់្របា�ក់េរៀល ឬដុលា្ល �រ ែដលប្តូរពី្របា�ក់បា�ត តា�មអ្រតា�ប្តូរ្របា�ក់ផ្លូវកា�ររបស់ធនា�គា�រ េអសីុលីដា� េនៅ�េពល េធ្វី
្របតបិត្តកិា�រ ដក្របា�ក់េនា�ះ ក្នុងករណសីា�ខា�គា្ម �ន ឬមា�នសា�ច់្របា�ក់បា�តមិន្រគប់្រគា�ន់ នងិ/ឬ

 • ដកសា�ច់្របា�ក់បា�តតា�មកា�រេស្នសំុីរបស់អ្នកទទួល ប៉ែុន្តអ្នកទទួល្រតូវបង់កៃ្រមេជីងសា�រៃនអ្រតា�ប្តរូ្របា�ក់េលីចំននួទកឹ្របា�ក់ 
ប្តូរេនា�ះ (តា�មក្រមតិែដលេអសីុលីដា�បា�នចំណា�យជា�ក់ែស្តង) េហីយរង់ចា�ំទទួល្របា�ក់បា�តេទៅ�តា�មេពលេវលា�កំណត់ ។

កៃ្រមេសវា�េផ្ទរ្របា�ក់
១- កៃ្រមេសវា�្រតូវបា�នកំណត់េដា�យធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភអិីលសីុ ។ េលា�ក-េលា�ក្រសីអា�ចបង់កៃ្រមេសវា�ជា�សា�ច់្របា�ក់ 

សុទ្ធ ឬកា�ត់ពគីណនី ។ េលា�ក-េលា�ក្រសីយល់្រពមឲ្យធនា�គា�រកា�ត់កងទឹក្របា�ក់ពគីណនរីបស់ខ្លួន េដមី្បទូីទា�ត់កៃ្រម
េសវា� នងិកា�រចំណា�យេផ្សងៗែដលពា�ក់ពន័្ធ ។

២- តា�មឆនា្ទ �នសិុទ្ធរិបស់ខ្លួន ធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភីអលិសីុ មា�នសិទ្ធែិកែ្រប ឬផា្ល �ស់ប្ដូរកៃ្រមេសវា�េដា�យពុំចា�ំបា�ច់ជនូដំណងឹ 
ជា�មនុេឡយី ។

កា�ររកសា�កា�រសមា្ង �ត់
រា�ល់ពត័ម៌ា�នេផ្ទរ្របា�ក់ ្រតូវបា�នរកសា�កា�រសមា្ង �ត់េដា�យធនា�គា�រ េអសីុលីដា� ភអិីលសីុ ។ េលីកែលងែតករណដីចូជា�៖
១- ធនា�គា�រមា�នត្រមវូកា�រពត័ម៌ា�នស្រមា�ប់េរៀបចំរបា�យកា�រណ៍ ឬសកម្មភា�ពពា�ក់ពន័្ធេផ្សងៗេទៀត ឬចបា�ប់ត្រមវូ ។
២- ករណីមា�នដកីា�ពតីលុា�កា�រ ឬអា�ជា្ញ �ធរមា�នសមត្ថកចិ្ចក្នុងេគា�លបំណងេសីុបអេង្កត ឬដំេណីរកា�រផ្លូវចបា�ប់ទា�ក់ទង នឹង 

បទេល្មីសែដលពា�ក់ពន័្ធេដា�យផា្ទ �ល់ ឬេដា�យ្របេយា�ល ។
កា�រ្របឆា�ំងកា�រសមា្អ �ត្របា�ក់ និងហិរញ្ញប្បទា�នេភវរកម្ម
េលា�ក-េលា�ក្រសីយល់្រពមឲ្យធនា�គា�រពនយា�រេពលទូទា�ត់ បងា្ខ �ំង ឬបញ្ឈប់្របតបិត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់ ្របសិនេបធីនា�គា�រ ឬ ធនា�គា�រ 
អន្តរកា�ររីកេឃញីថា�៖
១- មា�នកា�រពា�ក់ពន័្ធេដា�យផា្ទ �ល់ ឬេដា�យ្របេយា�ល េទៅ�នងឹសកម្មភា�ពមិន្រសបចបា�ប់ ។
២- បំពា�នេលីចបា�ប់ជា�ត ិឬអន្តរជា�ត ិ។
សំណងកា�រខា�តបង់
១- េលា�ក-េលា�ក្រសីយល់្រពមេដា�យគា្ម �នលក្ខខណ្ឌ  ក្នុងកា�រទូទា�ត់សំណងជនូធនា�គា�រនូវរា�ល់កា�រខា�តបង់ កា�រប្ដងឹផ្ដល់ កា�រ

ទា�មទា�រ សំណង និងចំណា�យផ្លូវចបា�ប់េផ្សងៗែដលបណា្ដ �លមកពីកា�រេធ្វ្ីរបតបិត្តកិា�រេផ្ទរ្របា�ក់េនះ ។
២- េលា�ក-េលា�ក្រសី យល់្រពមឲ្យធនា�គា�រកា�ត់ទកឹ្របា�ក់ែដលមា�នក្នុងគណនរីបស់ខ្លួនស្រមា�ប់ទូទា�ត់សំណងែដលបា�ន

េរៀបរា�ប់ េលីេនះេទៅ�តា�មសា្ថ �នភា�ពជា�ក់ែស្ដង ។
េផ្សងៗ
១- លក្ខខណ្ឌ េនះអា�ចនងឹេធ្វកីា�រែកែ្របជា�បន្តបនា្ទ �ប់េដមី្បឲី្យសម្រសបជា�មយួចបា�ប់ៃន ្រពះរា�ជា�ណា�ច្រកកម្ពុជា� ។
២- លក្ខខណ្ឌ េនះ្រតូវបា�នេរៀបចំេឡងីជា�ភា�សា�ែខ្មរ នងិអង់េគ្លស ករណីមា�នចំណុចណា�មយួរវា�ងអត្ថបទទា�ំងពរី មា�ននយ័ 

មនិ្រសប ឬមិនសីុគា្ន �េនា�ះ អត្ថបទជា�ភា�សា�ែខ្មរចា�ត់ទុកជា�បា�នកា�រ ។
៣- ភា�គែីដលពា�ក់ពន័្ធពតិជា�បា�នអា�ន នងិយល់្រគប់ចំណុចទា�ងំអស់ែដលមា�នែចងេនៅ�ក្នុងលក្ខខណ្ឌ េនះ នងិទទួលបា�នចបា�ប់ 

ថតចម្លងែដលមា�នែចងេនៅ�ែផ្នកខា�ងខ្នងៃនពា�ក្យេស្នីសំុេផ្ទរ្របា�ក់ចំននួ ០១ចបា�ប់ ។

Please read these terms and conditions carefully. These terms and conditions are an "Agreement" 
between you and ACLEDA Bank Plc. in relation to the use of funds transfer.
Customer's Responsibility
1- You must ensure that all information provided are true and correct.
2- In case of changing information, delaying payment, or cancelling funds transfer transaction, 

please notice to ACLEDA Bank in writing.
3- You may check service fee on the ACLEDA Bank's brochures before doing any transactions.
4- You are wholly responsible for Cambodia and international law on the funds transfer and 

guarantee that you are acting on your own and relatives or the settlement under the 
agreement.

Fund Transfer
1- Funds transferred by ACLEDA Bank will be made after the bank approves your transfer 

application.
2- ACLEDA Bank will make payment in accordance with the information specified in the 

application form, so the bank will not be liable for any costs or losses resulting from 
insufficient or wrong information given.

3- For cancelling funds transfer transaction, ACLEDA Bank will return funds to you after the bank 
receives them from correspondent bank and the correspondent bank may charge any fees.

4- For Fund Transfer transactions to non-account recipient:
 • For Fund Transfer transactions to non-account recipient, the transfer amount can be kept in 

the suspend account in 360 days only. Thus the sender has to contact the recipient to 
withdraw money timely.

 • After receiving inward fund transfer in 360 days without the recipient's present (the recipient 
has no account), that amount will be delivered to the income account of the ACLEDA, 
Headquarters, referring to the Decision Letter Nº HQ 1251/09 dated July 27, 2009, the Approval 
Authorization on Expenses on Customer Service and Public.

 • In case of the sender or recipient comes to get fund from 361 period, she/he has to attach 
with fund transfer documents (for sender) or Q&A or identification document (for recipient) 
the bank will return fund to the sender or recipient after getting an approval from 
management.

Type Of Currency
1- The currency types of fund transfer service to accounts are KHR, USD, THB, EUR, AUD, VND, CAD, 

JYP, GBP, etc. anyway the fund transfer between accounts with different currencies will be 
exchanged referring to the bank’s prevailing exchange rate once the payment is made into the 
recipient’s account.

2- The currency types of fund transfer to non-account recipients are KHR, USD and THB. The fund 
transfer is made in other currencies, the sender has to convert to be the same as any one of 
three currency types above and the fund transfer in THB, the recipient can cash out by any or 
the combination of the two following methods:

 • Withdraw cash in KHR or USD that converted from THB referring to bank’s prevailing currency 
exchange rate in case the bank’s branch doesn’t have enough balance of THB and/or,

 • Withdraw cash in THB by requesting of recipient, but recipient is charged fee of foreign 
currency exchange service of the exchange amount (actual cost was spended by the bank), 
and wait for receiving THB amount at the scheduled time.

Fees Charge
1- Funds transfer fee is set by ACLEDA Bank Plc. You can pay by cash or debiting from your 

account. You authorize the bank to deduct fee and any expenses from your account.
2- Funds transfer fee of ACLEDA Bank, as its discretion, is subject to change without prior notice.
Confidentiality
ACLEDA Bank will not disclose all funds transfer information to any person, except to the following 
cases:
1- ACLEDA Bank requires information for preparing report or other relevant activities required by 

the law.
2- In case of court citation or authority use for investigating or processing any unlawful conduct 

whether you have involved directly or indirectly. 
Anti-money Laundering and Combating the Financing of Terrorism
You agree ACLEDA Bank may postpone, block or stop processing funds transfer if the bank or 

correspondent bank has found that the process may:
1- Directly or indirectly involve the proceeds of unlawful conduct; and
2- Breach any national or international law.
Indemnity
1- You unconditionally agree to indemnify and compensate the bank against all losses, claims, 

costs or expense which the bank may incur as a result of processing funds transfer.
2- You authorize the bank to debit cash from your account in order to indemnify all claims as 

mentioned above on the actual situation.
Others
1- These terms and conditions are subject to change frequently in order to comply with the 

Cambodia law.
2- These terms and conditions are made in both Khmer and English, so if there is any 

inconsistency between Khmer and English versions, the terms of Khmer version shall prevail.
3- Relevant parties have read, understood, and agreed all points as mentioned in these terms 

and conditions and have received a copy of these terms and conditions that is written on the 
back of the fund transfer application form.
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